inviolabilidade do envelope. 

Em prosseguimento, a Senhora Presidente passou à abertura do envelope de Proposta, 

colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos. 

Da abertura do envelope de proposta, o valor total apresentado pela empresa, foi de R$ 

78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais). 

Em análise aos documentos, o Engenheiro Civil presente, constatou que a EMPREITEIRA DE 

MÃO DE OBRA VB LTDA – EPP atendeu as exigências do edital. 

Nesse sentido, da análise e exame da proposta e do parecer técnico, à vista das exigências 

constantes do edital, decide-se pela classificação da proposta apresentada pela empresa habilitada, e 

declara-se vencedora a empresa EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA VB LTDA – EPP, no valor 

total de R$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais). 

Ficam as empresas intimadas do inteiro teor desta Ata de julgamento de proposta para, 

querendo apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 05 (cinco) dias úteis 

a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC) ou desistência do